
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3141 DEL 29/12/2020 

Servizio Personale 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  AL  COMUNE  DI  POLIGNANO  A 
MARE,  PER  L'UTILIZZO  FULL-TIME  PRESSO  IL  COMUNE  DI 
ANDRIA  DELL'ARCH.  INGRASSIA  FONTE  MARILENA  –  CAT.  D 
POSIZIONE ECONOMICA D2 - , PER IL PERIODO DAL 15.10.2020 
AL 31.12.2020.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso che:

– con  note  prot.  n°76812  del  28/09/2020  e  prot.  n°77075  del  29/09/2020,  a  firma  del 
Commissario Straordinario, inviate al Sindaco del Comune di Polignano a Mare, si procedeva a 
richiedere  l'autorizzazione  al  comando  a  tempo  pieno  dell’arch.  Fonte  Marilena  Ingrassia, 
Funzionario tecnico, Cat. D1 posizione economica D2;

– con Decreto Sindacale  prot.  n°0027819 del  08/10/2020,  acclarato al  protocollo civico al 
n°80411 del 09/10/2020, il Sindaco del Comune di Polignano a Mare ha autorizzato il comando 
dell’arch. Fonte Marilena Ingrassia, Funzionario tecnico Cat. D1, presso il Comune di Andria, per il 
periodo dal 15/10/2020 al 15/04/2021, salvo proroga;

Vista la nota pec del 22.12.2020, inoltrata dal Comune di Polignano A Mare, ed acclarata al 
nostro protocollo in pari data al n. 103812, di richiesta del rimborso della complessiva somma di € 
8.570,99 comprensiva  della  quota  dell'indennità  di  Posizione  Organizzativa, per  le  prestazioni 
lavorative effettuate dalla dipendente in parola, dal 15.10.2020 al 31.12.2020;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito, e liquidare la somma di €  8.570,99,  a 
favore del Comune di Polignano a Mare così come da prospetto allegato pervenuto dallo stesso 
Comune;
 Visto il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni e Autonomie Locali;

VISTE:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 29/08/2018 avente ad oggetto: “Ricorso della  
procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ex art.243-Bis, D.lgs. n.267/2000 e richiesta di  
accesso al fondo di rotazione ex art.243-Ter, D. Lgs n.267/2000 e s.m.i.”;
-  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.56  del  27/11/2018  avente  ad  oggetto:  “Piano  di  
riequilibrio finanziario pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli art. 243-bis e segg. TUEL.  
Accesso  al  “fondo di  rotazione  per  assicurare  la  stabilità  finanziaria  degli  enti  locali” di  cui  
all'art.243-ter TUEL. Approvazione”;
- la Deliberazione del Commissario Straordinario adottato con i poteri del consiglio comunale n. del 
39 del 20/07/2020 avente ad oggetto: “Approvazione D.U.P. Per il triennio della programmazione  
2020/2022,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  principio  contabile  applicato  concernente  la  
programmazione di bilancio (allegato n.4/1 al D.Lgs n. 118/2011) – paragrafo 4.2 e dell'art. 170  

Pagina 1 di 4  - Det. N.  3141 del  29/12/2020



del D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.”;
- la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della giunta comunale, n. 98 
del 17/07/2020 avente ad oggetto ”Approvazione schema del Bilancio di Previsione finanziario  
2020/2022 e documenti allegati (art. 11 D.Lgs n. 118/2011)”;
- la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del consiglio comunale, n.40 
del 21/07/2020 avente ad oggetto  ”Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 e  
documenti allegati (art. 11 D.Lgs n. 118/2011)”;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della giunta comunale, n.108 
del 30/07/2020 avente ad oggetto “Schema Rendiconto della gestione 2019 e Relazione illustrativa  
ai sensi degli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Approvazione”;

- la Delibera del Commissario Straordinario adottata con i poteri del consiglio comunale n.46 del 10 
agosto 2020 avente ad oggetto: ""Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2019 ai  
sensi dell'art.227 del D.Lgs n.267/2000;

- la Delibera del Commissario Straordinario adottata con i poteri del consiglio comunale n 48 del 01 
SETTEMBRE 2020 avente ad oggetto: ""Variazione di Bilancio di previsione 2020-2022 (art.175  
del D.Lgs. n.267/2000;

Considerato  che l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto,  curata  dalla 
Dirigente ad interim del Servizio Risorse Umane, consente di attestare la regolarità e la correttezza 
di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs. N°267/2000;

Ritenuta la  propria  competenza  in  qualità  di  Dirigente  ad  interim del  Servizio  Risorse 
Umane, giusto decreto commissariale n°948 del 30/11/2020;        

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1)  di liquidare a favore del Comune di Polignano a Mare, la somma totale di € 8.570,99, 
comprensiva di oneri riflessi e della quota dell'indennità di Posizione Organizzativa spettante per le 
prestazioni lavorative effettuate dall'arch. Ingrassia Fonte Marilena,  cat.  D, posizione economica 
D2), dal 15.10.2020 al 31.12.2020;

2) di versare la somma di   8.570,99 comprensiva di oneri riflessi e della quota dell'indennità 
di Posizione Organizzativa al Comune di Polignano a Mare, tramite Banca Popolare di Bari – Ag. 
Polignano a Mare IT92S0542404297000000000376, con la causale competenze utilizzo personale 
in comando; 

3) di dare atto che:
- la spesa per  € 7.137,80 risulta già impegnata e trova copertura con determinazioni dirigenziali 
n.2223 del 15.10.2020 e  n.2576 del 16.11.2020 sul  Cap. 79800 “COMANDO IN ENTRATA”, 
Codifica Piano dei Conti (1.01.01.01.006) del Bilancio 2020/2022, esercizio anno 2020
- la spesa per € 1.433,19 trova copertura negli stanziamenti per la spesa del personale incaricato di 
P.O. del Bilancio 2020/2022, esercizio anno  2020 di seguito suddivisa:

- € 1.036,08  sul capitolo 58010 “Retribuzione Posizioni Organizzative”
- €    309,04 sul capitolo 51009 “Oneri retribuzioni P.O.”  
- €      88,07 sul capitolo 95410 “Irap retribuzione di P.O.” 
4)  di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie”;
5) di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  3141 del  29/12/2020



9, lett. e) della legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del 
d.lgs.  n.  165/2001  e  che  risultano  rispettate  le  disposizioni  di  cui  al  vigente  piano  triennale 
anticorruzione;

6)  di  dare  atto  che,  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo 
Pretorio, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013,  così 
come dal D.Lgs. n. 97/2016 e s.m.i.;  
 
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  3141 del  29/12/2020



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3141 DEL 29/12/2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AL COMUNE DI POLIGNANO A MARE, PER 
L'UTILIZZO FULL-TIME PRESSO IL COMUNE DI ANDRIA DELL'ARCH. INGRASSIA 
FONTE MARILENA – CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D2 - , PER IL PERIODO DAL 
15.10.2020 AL 31.12.2020. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Servizio Personale
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 4 di 4  - Det. N.  3141 del  29/12/2020


